
Ano III - Edição Nº 609 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 24 de agosto de 2023 - Página 1

DIRIBAS Documento assinado
digitalmente por
Prefeitura Municipal de
Ribas do Rio Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS
Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

⬤ Ouvidoria: 67 9 9606-1175 ⬤ diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br ⬤ licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano III – Edição Nº 609 - Quinta-feira, 24 de agosto de 2023

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 005/2023 – RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO

1. O Secretário Municipal de Gestão de Governo no uso de suas atribuições legais, considerando as condições previstas neste
Edital e seus anexos e demais disposições legais aplicáveis, HOMOLOGA o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo
Simpli�cado nº 005/2023, anexo I, referente aos cargos de COLETOR DE RESÍDUOS e MOTORISTA.
 
2. Este Edital estará disponível no endereço eletrônico https://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br/diribas.
 
3. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 23 de agosto de 2023.
  
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo
 
 

ANEXO I
CLASSIFICAÇÃO FINAL

 
COLETOR DE RESÍDUOS

 

 
  

MOTORISTA
 

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

1º VANDERLEI FERREIRA 0,00

2º ROMULO LUCAS DA SILVA 0,00

3º MARCIO ALVES VICENTE 0,00

4º EVALDO CORDEIRO DA SILVA 0,00

5º REGINALDO LOPES DOS SANTOS 0,00

6º DANIEL OLIVEIRA DOS SANTOS 0,00

7º DOUGLAS GONÇALVES DA SILVA  0,00

8º THIAGO DO NASCIMENTO DOS SANTOS 0,00

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO



Ano III - Edição Nº 609 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 24 de agosto de 2023 - Página 2

 
  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS
005/2023 – CONVOCAÇÃO

 
Manoel Aparecido dos Anjos, Secretário Municipal de Gestão de Governo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA
candidatos (as) aprovados (as) no Processo Seletivo Simpli�cado n.º 005/2023, para conferência dos requisitos e entrega de
documentos, para formalização de contrato.
 
1. Do Local e da Data:
Local: Secretaria Municipal de Gestão de Governo, – Rua Conceição do Rio Pardo, n.º 1725, Centro.
Data: 24 e 25 de agosto de 2023;
Horário: das 07h às 10h e das 13h às 16h.
 
2. Dos documentos necessários
 2.1. O candidato deverá comparecer na Secretaria Municipal de Gestão de Governo, situada na Rua Conceição do Rio
Pardo, n.º 1725, Centro, onde apresentará cópias de documentos (acompanhadas dos originais para conferência) e certidões
abaixo relacionadas, estando todos legíveis:
a)      Exame médico admissional;
b)     RG;
c)      CPF;
d)     Título de Eleitor;
e)      PIS/PASEP;
f)       Comprovante de residência;
g)     Comprovante de escolaridade de acordo com a exigência do cargo ou documento escrito a próprio punho declarando
que é alfabetizado;
h)  Certidão de nascimento ou casamento;
i)       Certidão de nascimento e CPF dos filhos;
j)       Certi�cado de reservista (sexo masculino);
k)     Comprovante de conta salário no Banco Caixa Econômica Federal;
l)       Declaração de não acúmulo de cargo ou função pública;
m)   Declaração de bens e valores;
n)     Declaração de Imposto de Renda Pessoa Física (ou declaração de isenção);
o)     Declaração de Nepotismo;
p)         Certidão Negativa Cível e Criminal (Estadual:https://www5.tjms.jus.br/servicos/certidoes/   e Federal:
https://web.trf3.jus.br/certidao/Certidao/Solicitar );
q)     Certidão de Quitação Eleitoral (https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral ) ;
r)       Certidão Negativa da Justiça do Trabalho (https://www.tst.jus.br/certidao1 );
s)           Certidão Negativa de processos do Tribunal de Contas
(https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces );
t)             Prova de que não está inserido em listagem de inelegíveis do Tribunal de Contas   
(https://contasirregulares.tcu.gov.br/ordsext/f?
p=105:3:::NO:RP:P3_FINS_ELEITORAIS:S&cs=15DDC5F99A4B54A9D3667876C5527DB3C);
u)  Prova de que não está inserido em listagem de inelegíveis do Tribunal Regional Eleitoral.
 
2.      Dos Candidatos convocados:
 
 

COLETOR DE RESÍDUOS
 

1º DEBELEM GRACIELA OLMEDO 0,00

https://www5.tjms.jus.br/servicos/certidoes/
https://web.trf3.jus.br/certidao/Certidao/Solicitar
https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
https://www.tst.jus.br/certidao1
https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces
https://contasirregulares.tcu.gov.br/ordsext/f?p=105:3:::NO:RP:P3_FINS_ELEITORAIS:S&cs=15DDC5F99A4B54A9D3667876C5527DB3C


Ano III - Edição Nº 609 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 24 de agosto de 2023 - Página 3

 
MOTORISTA

 

 
Ribas do Rio Pardo - MS, 23 de agosto de 2023.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

1º VANDERLEI FERREIRA 0,00

2º ROMULO LUCAS DA SILVA 0,00

3º MARCIO ALVES VICENTE 0,00

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

1º DEBELEM GRACIELA OLMEDO 0,00

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV Nº 703/2023

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato.
 
O Secretário Municipal de Gestão de Governo do Município de Ribas do Rio Pardo, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
 
Art. 1º. Designar o servidor para atuar como Fiscal do Contrato nº. 154/2021, Adesão nº 05/2021, Processo Licitatório
124/2021, originada do Pregão Presencial nº 013/2021, Processo nº 955/2021, Ata de Registro de Preços nº 09. Objeto:
Contratação de empresa especializada para o serviço de outsourcing (locação, manutenção e gerenciamento) de conjuntos de
equipamentos de informática, incluindo manutenção preventiva e corretiva com fornecimentos de peças, todos
equipamentos, novos de primeiro uso, para atender as necessidades do Município de Ribas do Rio Pardo/MS. Em
substituição ao servidor Rodrigo Carlos.
 
Ricardo Sandim Ferreira – Secretaria de Empreendedorismo.
        
Art. 2º. Compete ao Fiscal de Contratos as atribuições previstas no anexo VI do Decreto Municipal nº 46/2023 e no artigo
58, III, da lei nº 8.666 de 1993, suas alterações posteriores e disposições correlatas.
 
Art.3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeito a partir da
data de 08/08/2023.

 
Ribas do Rio Pardo/MS, 22 de agosto de 2023.
                 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA TERMO DE FOMENTO - ROTARY

Rotary Club de Ribas do Rio Pardo/ MS.
Convênio para Fomento da Rotary Club de Ribas do Rio Pardo/ MS
Lei Municipal n. 1.339 de 29 de Junho de 2023.
 
 
 



Ano III - Edição Nº 609 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 24 de agosto de 2023 - Página 4

 
MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº
03.501.541/0001-91, com sua sede administrativa situada na Rua Conceição do Rio Pardo, com fundamento na Lei
Municipal n. 1.339 de 29 de Junho de 2023 c.c. Lei Federal n. 13.019 de 31 de Julho de 2014, �rma convenio com o
ROTARY CLUB DE RIBAS DO RIO PARDO/ MS, CNPJ n. 01.356.239/0001-61, para repasse do valor de R$
42.440,00 (quarenta e dois mil quatrocentos e quarenta reais).
 
Objeto: Convênio para aquisição de equipamentos de assistência de pessoas enfermas e realização de atividades bene�centes.
 
Fica justi�cado a presente dispensa na inviabilidade de competição em razão da natureza singular do objeto, �cando intimado
qualquer interessado a impugnar a presente dispensa nos termos do art. 32, §2º da Lei Federal n. 13.019 de 31 de Julho de
2014 dirigindo-se as impugnações ao protocolo geral do Paço Municipal no prazo de 05 (cinco) dias da presente publicação.
 
Ribas do Rio Pardo/ MS, 23 de Agosto de 2023.
 
 
 
 
Manoel Aparecido dos Anjos
Secretario de Gestão e Governo
 
 
 

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA TERMO DE FOMENTO

Associação Pestalozzi de Ribas do Rio Pardo/ MS.
Convênio para Fomento da Associação Pestalozzi de Ribas do Rio Pardo/MS
Lei Municipal n. 1.341 de 29 de Junho de 2023.
 
 
MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº
03.501.541/0001-91, com sua sede administrativa situada na Rua Conceição do Rio Pardo, com fundamento na Lei
Municipal n. 1.341 de 29 de Junho de 2023 c.c. Lei Federal n. 13.019 de 31 de Julho de 2014, �rma convenio com o
ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE RIBAS DO RIO PARDO/ MS, CNPJ n. 01.782.288/0001-66, para repasse do valor de
R$ 107.545,45 (cento e sete mil quinhentos e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos).
 
Objeto: Convênio para aquisição de 01 (um) veículo de 05 (cinco) a 07 (sete) lugares para atender as demandas
administrativas e transporte de alunos.
 
Fica justi�cado a presente dispensa na inviabilidade de competição em razão da natureza singular do objeto, �cando intimado
qualquer interessado a impugnar a presente dispensa nos termos do art. 32, §2º da Lei Federal n. 13.019 de 31 de Julho de
2014 dirigindo-se as impugnações ao protocolo geral do Paço Municipal no prazo de 05 (cinco) dias da presente publicação.
 
Ribas do Rio Pardo/ MS, 23 de Agosto de 2023.
 
 
 
 
Manoel Aparecido dos Anjos
Secretario de Gestão e Governo



Ano III - Edição Nº 609 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 24 de agosto de 2023 - Página 5

 
 
 

Gerência de Contratos
EXTRATO DO CONTRATO Nº 193/2023

PROCESSO Nº 085/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023
 
PARTES: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS e a INOVA TECH INFORMATICA LTDA - EPP.
 
DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato reger-se-á pelas cláusulas e condições nele contidas, tem fundamento
legal pela Lei Federal nº 8.666/1993, com alterações posteriores e demais normas regulamentares vigentes, aplicáveis a espécie
e que regem a matéria.
 
DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa especializada para aquisição de computadores
para as unidades de saúde, em cumprimento à Emenda Impositiva nº 07/2023 à lei municipal nº 1304/2022 Lei
Orçamentária Anual de 2023 – LOA 2023, por meio da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do
Município de Ribas do Rio Pardo – MS.
 
DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz a quantia total de R$ 138.448,50 (cento e trinta e oito mil quatrocentos e
quarenta e oito reais e cinquenta centavos), apurados mediante custos, unitários e totais, apresentados pela
CONTRATADA.
 
DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá prazo de duração de 03 (três) meses, com vigência a contar da data de sua
assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente.
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação, ocorrerão à conta dos recursos consignados
no orçamento geral do Município de RIBAS DO RIO PARDO-MS, para o exercício �nanceiro do ano corrente, ou no
futuro, à dotação que a substituir, em razão de alterações do orçamento contábil, constantes do respectivo contrato, nota de
empenho e/ou instrumento equivalente.
 

 

 
DATA DO CONTRATO: 04 de agosto de 2023.
 
Ribas do Rio Pardo/MS,  24 de Agosto de 2023.
 

Centro de custo 601 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade  020601 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Funcional 10.301.0010.2084.0000 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

Categ. Econ. 4.4.90.52.99 – OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

Ficha 234

Fonte de Recurso 50100

Funcional 10.302.0010.2087.0000 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Categ. Econ. 4.4.90.52.99 – OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

Ficha 250

Fonte de Recurso 50100



Ano III - Edição Nº 609 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 24 de agosto de 2023 - Página 6

ASSINAM: MARCOS ANDRÉ DE MELO, SECRETÁRIO MUN. DE SAÚDE E FRANCIELI BAGATOLI,
REPRESENTANTE LEGAL.
 
Nivana Cristina Candido Leme
Gerência de Contratos

Gerência de Contratos
EXTRATO DO CONTRATO Nº 192/2023

PROCESSO Nº 085/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023
 
PARTES: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS e a A.A. COMERCIO DE VARIEDADES E SERVICOS
LTDA - ME.
 
DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato reger-se-á pelas cláusulas e condições nele contidas, tem fundamento
legal pela Lei Federal nº 8.666/1993, com alterações posteriores e demais normas regulamentares vigentes, aplicáveis a espécie
e que regem a matéria.
 
DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa especializada para aquisição de computadores
para as unidades de saúde, em cumprimento à Emenda Impositiva nº 07/2023 à lei municipal nº 1304/2022 Lei
Orçamentária Anual de 2023 – LOA 2023, por meio da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do
Município de Ribas do Rio Pardo – MS.
 
DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz a quantia total de R$ 45.750,00 (quarenta e cinco mil setecentos e
cinquenta reais), apurados mediante custos, unitários e totais, apresentados pela CONTRATADA.
 
DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá prazo de duração de 03 (três) meses, com vigência a contar da data de sua
assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente.
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação, ocorrerão à conta dos recursos consignados
no orçamento geral do Município de RIBAS DO RIO PARDO-MS, para o exercício �nanceiro do ano corrente, ou no
futuro, à dotação que a substituir, em razão de alterações do orçamento contábil, constantes do respectivo contrato, nota de
empenho e/ou instrumento equivalente.
 

 

 
DATA DO CONTRATO: 04 de agosto de 2023.
 

Centro de custo 601 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade  020601 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Funcional 10.301.0010.2084.0000 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

Categ. Econ. 4.4.90.52.99 – OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

Ficha 234

Fonte de Recurso 50100

Funcional 10.302.0010.2087.0000 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Categ. Econ. 4.4.90.52.99 – OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

Ficha 250

Fonte de Recurso 50100



Ano III - Edição Nº 609 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 24 de agosto de 2023 - Página 7

Ribas do Rio Pardo/MS,  24 de Agosto de 2023.
 
ASSINAM: MARCOS ANDRÉ DE MELO, SECRETÁRIO MUN. DE SAÚDE E PEDRO HENRIQUE BORGES DA
SILVA, REPRESENTANTE LEGAL.
 
Nivana Cristina Candido Leme
Gerência de Contratos

Gerência de Contratos
EXTRATO DO CONTRATO Nº 191/2023

PROCESSO Nº 072/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2023
 
PARTES: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS e a EMPRESA VIATUR TRANSPORTES E TURISMO
LTDA.
 
DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato reger-se-á pelas cláusulas e condições nele contidas, tem fundamento
legal pela Lei Federal nº 8.666/1993, com alterações posteriores e demais normas regulamentares vigentes, aplicáveis a espécie
e que regem a matéria.
 
DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
transporte intermunicipal de universitários e de alunos de cursos técnicos, com locação do veículo com sistema de
rastreabilidade, e rastreador com hodômetro real, para atender a Secretaria Municipal de Educação (SED) do Município de
Ribas do Rio Pardo/MS.
 
DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz a quantia total de R$ 3.609.817,24 (três milhões e seiscentos e nove mil e
oitocentos e dezessete reais e vinte e quatro centavos), apurados mediante custos, unitários e totais, apresentados pela
CONTRATADA.
 
DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá prazo de duração de 12 (doze) meses, com vigência a contar da data de sua
assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente.
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação, ocorrerão à conta dos recursos
consignados no orçamento geral do Município de Ribas do Rio Pardo-MS ou no futuro, à dotação que a substituir, em razão
de alterações do orçamento contábil.
 

 
DATA DO CONTRATO: 04 de agosto de 2023.
 
Ribas do Rio Pardo/MS,  24 de Agosto de 2023.
 
ASSINAM: NIZAEL FLORES DE ALMEIDA, SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO E CARLOS PAULO SANTOS
LUZARDO, REPRESENTANTE LEGAL.
 

Centro de custo SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Unidade  020501 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Funcional 12.364.0011.2167.0000 Gestão do Transporte Universitário

Catec. Econ. 3.3.90.39.99 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

Ficha 110

Fonte de Recursos 50 000



Ano III - Edição Nº 609 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 24 de agosto de 2023 - Página 8

Nivana Cristina Candido Leme
Gerência de Contratos

Gerência de Contratos
RETIFICA-SE POR INCORREÇÃO REFERENTE AO EXTRATO DO CONTRATO N°188/2023

O Município de Ribas do Rio Pardo/MS reti�ca a publicação no Diário O�cial do Município de Ribas do Rio Pardo do
Estado do Mato Grosso do Sul, ANO III n.º 597, Página n.º 08 e n° 09, publicado no dia 08 de agosto de 2023,
REFERENTE AO EXTRATO DO CONTRATO 188/2023.
 
ONDE SE LÊ: ASSINAM: NIZAEL FLORES DE ALMEIDA, SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO E VAGNER
DOS SANTOS, REPRESENTANTE LEGAL.
 
LEIA SÊ: ASSINAM: NIZAEL FLORES DE ALMEIDA, SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO E ALBERTO
NEHME ARAUJO ABDALLAH, REPRESENTANTE LEGAL.
 
Ribas do Rio Pardo /MS, 24 de agosto de 2023.
 
Nivana Cristina Candido Leme
Setor de Contratos

Gerência de Contratos
RETIFICA-SE POR INCORREÇÃO REFERENTE AO EXTRATO DO CONTRATO N°179/2023

O Município de Ribas do Rio Pardo/MS reti�ca a publicação no Diário O�cial do Município de Ribas do Rio Pardo do
Estado do Mato Grosso do Sul, ANO III n.º 597, Página n.º 16 e n°17, publicado no dia 08 de agosto de 2023, REFERENTE
AO EXTRATO DO CONTRATO 179/2023.
 
ONDE SE LÊ: ASSINAM: JAQUELINE PEREIRA ARIMURA, SECRETÁRIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
HABITAÇÃO E MARCELO LEITE DE MORAES, REPRESENTANTE LEGAL.
 
LEIA SÊ: ASSINAM: RICHELLI DOS SANTOS SPIES, SECRETÁRIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
HABITAÇÃO INTERINA E MARCELO LEITE DE MORAES, REPRESENTANTE LEGAL.
 
Ribas do Rio Pardo /MS, 24 de agosto de 2023.
 
Nivana Cristina Candido Leme
Setor de Contratos

Gerência de Licitações
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 004/2023
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 095/2023
 
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que realizará licitação na modalidade Concorrência.
 
OBJETO: Constitui o objeto da presente licitação a Contratação de empresa especializada em construção civil para execução
da obra de Construção da Escola Municipal de Educação Infantil Aquarela, visando atender a Secretaria de Educação do
município de Ribas do Rio Pardo (MS), na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos no
Memorial Descritivo, Planilhas Orçamentárias, Cronograma Físico, Projetos, edital e seus anexos.



Ano III - Edição Nº 609 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 24 de agosto de 2023 - Página 9

 
Legislação: Lei Federal nº 8.666/1.993 e alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações posteriores e
demais disposições legais aplicáveis.
 
Data, Horário e Local da Realização da Sessão: 27 de setembro de 2023, às 08h00min, na sala de reuniões da Gerência de
Licitação, Paço Municipal, sito na Rua Conceição do Rio Pardo, nº 1725, bairro Centro, na cidade de Ribas do Rio
Pardo/MS.
 
Edital: O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico
http://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br, e na Gerencia de Licitação, desde que fornecido pelo interessado dispositivo de
armazenamento de dados especí�co para tal �m (PEN DRIVE, etc.), ou através de cópias reprográ�cas simples (fotocópias)
mediante prévio recolhimento da taxa de reprodução.
 
Maiores informações: Gerência de Licitações – Fone: (67) 3238-1175 – Ramal 217, e-mail
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br.
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 23 de agosto de 2023.
 
Erica Jurado Fernandes
Presidente da Comissão e Licitação

Gerência de Licitações
EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 044/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 127/2022 – PREGÃO PRESENCIAL N° 061/2022.
O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Licitação, para �ns de
atendimento ao § 2°, do art. 15, da lei n° 8.666/93, torna público, que não houve alterações de valores, �cando MANTIDOS
os preços registrados na Ata de Registro de Preços N° 044/2022 originada no Processo Licitatório n° 127/2022 – Pregão
Presencial n° 061/2022, cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS, para futuras e parceladas aquisições de
Medicamentos Injetáveis, Comprimidos e Água Oxigenada, em atendimento às necessidades de manutenção dos serviços das
unidades municipais de saúde, por meio da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Ribas do Rio Pardo
– MS, nas condições do edital e seus anexos.
 
EMPRESAS DETENTORAS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA., com sede na Rodovia BR 480, nº 180, Centro, na cidade de Barão de Cotegipe - RS, inscrita no
CNPJ/MF nº 02.520.829/0001-40. CIRURGICA MS LTDA., com sede na Rua Itatiaia, n° 126, bairro Santo Antônio, na
cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF nº 10.656.587/0001-45. INOVAMED HOSPITALAR LTDA., com
sede na Rua Doutor João Caruso, nº 2115, Bairro Industrial, na cidade de Erechim - RS, inscrita no CNPJ/MF nº
12.889.035/0001-02.VILLA MED COMERCIO E IMPORTACAO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - ME, com
sede na Rua Vicente Celestino, nº 502, Bairro Jardim Primavera, na cidade de Alvares Machado - SP, inscrita no CNPJ/MF
nº 13.861.454/0001-07. DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA – EPP, com
sede na Avenida Manoel Linares Roda, nº 797 Loja 01, Polo Empresarial Oeste, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita
no CNPJ/MF nº 18.483.775/0001-20. LIFE CENTER COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA. - EPP, com sede na Rua João Tonin, sala 02, n° 50, bairro Jaboticabal, na cidade de Erechim - RS, inscrita no
CNPJ/MF nº 21.227.039/0001-16. BRASMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - ME,
com sede na Rua Pontalina, nº 171, Salão 01, Bairro Vila Santo Eugenio, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no
CNPJ/MF nº 26.396.672/0001-51. CG HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA. – ME, com sede na Rua Padre Julião Urquiza, nº 461, Bairro Jardim Monte Alegre, na cidade de Campo Grande –
MS, inscrita no CNPJ/MF nº 36.121.635/0001-94. CIRÚRGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA. – ME, com sede na Rua Paineiras, nº 171, Centro, na cidade de Assis Chateaubriand – PR, inscrita no
CNPJ/MF nº 39.610.184/0001-47. FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - ME, com sede na
Avenida Guaiapó, nº 912, Bairro Jardim Campos Elísios, na cidade de Maringá - PR, inscrita no CNPJ/MF nº

http://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br/
mailto:licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br


Ano III - Edição Nº 609 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 24 de agosto de 2023 - Página 10

40.724.582/0001-73. COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA., com sede na Praça Emilio Marconato, nº
1000, Galpão 22, Núcleo Residencial Doutor Joao Aldo Nassif, na cidade de Jaguariúna – SP, inscrita no CNPJ/MF nº
67.729.178/0004-91. CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - EPP,
com sede na Avenida Presidente Castelo Branco, nº 4306, Zona I, na cidade de Umuarama - PR, inscrita no CNPJ/MF nº
34.479.558/0001-13.
 
Data da Ata de Registro de Preços: 23/11/2022.
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 
Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Gerência de Licitação da Prefeitura
Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 23 de agosto de 2023.
 
EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

Gerência de Licitações
EXTRATO 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 031/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 084/2022 – PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2022.
O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Licitação, para �ns de
atendimento ao § 2°, do art. 15, da lei n° 8.666/93, torna público, que não houve alterações de valores, �cando MANTIDOS
os preços registrados na Ata de Registro de Preços N° 031/2022 originada no Processo Licitatório n° 84/2022 – Pregão
Presencial n° 039/2022, cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS, para futuras e parceladas provisões para aquisição
de gêneros alimentícios para suprir as necessidades de Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
EMPRESA DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ZELLITEC COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME, com sede na Rua Presidente Nilo Peçanha, nº 461, Bairro Vila Almeida, na cidade de
Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 10.144.274/0001-08. C. C. M. REZENDE LTDA. – EPP, com sede na Rua
Dom Aquino, nº 2045, Sala 01, Centro, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
44.106.491/0001-25.
 
Data da Ata de Registro de Preços: 23/08/2022.
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 
Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Gerência de Licitação da Prefeitura
Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 23 de agosto de 2023.
 
EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

Gerência de Licitações
EXTRATO 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 030/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 079/2022 – PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2022.
O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Licitação, para �ns de
atendimento ao § 2°, do art. 15, da lei n° 8.666/93, torna público, que não houve alterações de valores, �cando MANTIDOS
os preços registrados na Ata de Registro de Preços N° 030/2022 originada no Processo Licitatório n° 079/2022 – Pregão



Ano III - Edição Nº 609 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 24 de agosto de 2023 - Página 11

Presencial n° 036/2022, cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS, para futuras e parceladas aquisições de Materiais e
Produtos de Limpeza, Higiene, Copa e Cozinha para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio
Pardo – MS e Assessoria de Gabinete.
 
EMPRESAS DETENTORAS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA
EIRELI – EPP, com sede na Rua Itália, nº 286, Bairro Jardim Jacy, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF
nº 07.837.083/0001-17. ZELLITEC COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME, com sede na Rua
Presidente Nilo Peçanha, nº 461, Bairro Vila Almeida, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº
10.144.274/0001-08. MARY CARLA JACOB – ME, com sede na Rua Aniceto da Costa Rondon, nº 633, Bairro Caiçara,
na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 10.592.265/0001-80. 3 F COMÉRCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS EIRELI – ME, com sede na Avenida Mascarenhas de Moraes, nº 3156, Bairro
Coronel Antonino, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 18.511.696/0001-86. BRASMED
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - ME, com sede na Rua Pontalina, nº 171, Salão 01,
Bairro Vila Santo Eugenio, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF nº 26.396.672/0001-51.
SUPERMERCADO MARDEGAN LTDA., com sede na Avenida Nelson Lyrio, nº 1.800, Centro, na cidade de Ribas do
Rio Pardo – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 33.128.620/0001-60. CG HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – ME, com sede na Rua Padre Julião Urquiza, nº 461, Bairro Jardim Monte Alegre,
na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 36.121.635/0001-94. BLK COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA – ME, com sede na Rua Ibirapuera, nº 309, Bairro Jardim São Lourenço, na cidade de Campo
Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 18.309.975/0001-61. CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - EPP, com sede na Avenida Presidente Castelo Branco, nº 4306, Zona I, na cidade
de Umuarama - PR, inscrita no CNPJ/MF nº 34.479.558/0001-13. N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA. – EPP,
com sede na Rua Paraisópolis, nº 865, Bairro Vila Santo Eugênio, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF
nº 42.351.193/0001-75. MAXBRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI – EPP, com
sede na Rua 127, nº 314, Loja 01, Bairro Nova Campo Grande, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº
10.470.936/0001-30.
 
Data da Ata de Registro de Preços: 23/08/2022.
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 
Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Gerência de Licitação da Prefeitura
Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 23 de agosto de 2023.
 
EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

Gerência de Licitações
EXTRATO 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 029/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 083/2022 – PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2022.
O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Licitação, para �ns de
atendimento ao § 2°, do art. 15, da lei n° 8.666/93, torna público, que não houve alterações de valores, �cando MANTIDOS
os preços registrados na Ata de Registro de Preços N° 029/2022 originada no Processo Licitatório n° 083/2022 – Pregão
Presencial n° 038/2022, cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS, para futuras e parceladas locações de ônibus e
micro-ônibus, visando atender as necessidades das Secretarias de Educação e de Assistência Social/FMAS do município de
Ribas do Rio Pardo (MS).
 
EMPRESA DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: VIATUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA,
com sede na Rua Joaquim Vieira de Almeida, nº 20, Bairro Vila Eliane, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no
CNPJ/MF nº 03.409.286/0001-51.



Ano III - Edição Nº 609 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 24 de agosto de 2023 - Página 12

 
Data da Ata de Registro de Preços: 23/08/2022.
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 
Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Gerência de Licitação da Prefeitura
Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 23 de agosto de 2023.
 
EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
Portaria n° 063, de 23 de agosto de 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, Vereador LUIZ ANTÔNIO
FERNANDES RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais e com suporte no Artigo 46, inciso II, da Lei Orgânica do
Município, combinado com o Artigo 28, inciso XVIII, do Regimento Interno da Casa,
 
CONSIDERANDO:
 
- O falecimento da Senhora Cristina Aparecida Zeuly da Silva, ocorrido na data de 23 de agosto do corrente ano;
 
- Que a cidadã era Mãe do Vereador Paulo Henrique Pereira da Silva deste Poder Legislativo Municipal do Município de
Ribas do Rio Pardo – MS;
 
 
RESOLVE:
 
Artigo 1° - Fica declarado luto O�cial por 03 (três) dias nas dependências do Poder Legislativo Municipal em razão do
falecimento da notória cidadã Senhora Cristina Aparecida Zeuly da Silva, dias 23, 24 e 25 de agosto do corrente ano.
 
Parágrafo primeiro: Nesse período a bandeira do município deverá ser hasteada a meio mastro, obedecendo-se o protocolo
estabelecido em Lei Federal.
 
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta data.
 
 
Gabinete da Presidência Vereador Gilberto Fogaça Marques, 23 de agosto de 2023.
 
 
 

Luiz Antônio Fernandes Ribeiro
Vereador Presidente

Boletim Semanal da Tesouraria
16/08/2023

  PREFEITURA

  SICREDI - PREF. MUNICIPAL / 94.717-2 MUNICIPAL           
5.283.862,28



Ano III - Edição Nº 609 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 24 de agosto de 2023 - Página 13

  B.B. TAXA DE LIXO - 14.151-8 MUNICIPAL                  
5.602,08

  C.E.F. PAV. E DRENAG. NELSON LIRIO / 647.065-6 FEDERAL 0,00

  B.B. ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL / 4.807-0 FEDERAL 15.196.501,49

  B.B. FUNDO ESPECIAL PETRÓLEO / 107.704-X FEDERAL           
2.889.649,86

  B.B. RECURSOS HIDRICOS / 71.478-X FEDERAL              
290.279,34

  B.B. ICMS DESONERAÇÃO-LEI KANDIR / 283.146-5 FEDERAL           
1.389.401,93

  B.B. FEX - AUX. FINANC. FOM. EXPORTAÇÕES / 12.374-9 FEDERAL                        34,26

  B.B. ICMS - IMPOSTO S/CIRCULAÇAO MERCADORIAS / 180.004-3 FEDERAL              
117.792,17

  B.B. SIMPLES NACIONAL / 18.663-5 FEDERAL           
4.788.016,43

  B.B. ILUMINAÇÃO PÚBLICA / 9.555-9 ESTADUAL           
2.635.012,80

  B.B.FUNDERSUL LINEAR / 15.742-2 ESTADUAL              
491.380,95

  B.B. FUNDERSUL ICMS / 15.741-4 ESTADUAL           
4.647.130,94

  B.B. IPVA / 181.004-9 ESTADUAL           
5.976.282,65

  B.B. CIDE - CONTRIB. INTERVENÇÕES DOMINIO ECONÔMICO  / 13.048-
6

ESTADUAL                
97.048,29

  B.B. CFM - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERAL /
14.442-8

FEDERAL              
399.365,61

  B.B.  IPM IPI EXPORTACAO / 8.669-X FEDERAL              
938.305,41

  B.B. PREF MUNIC RRPARDO - PAC I / 8.116-7 FEDERAL                      224,39

  B. BRADESCO - IPTU / 3.534-3 MUNICIPAL           
6.058.978,18

  B. BRADESCO C/ PGTO SALARIO / 160-0 MUNICIPAL           
2.605.037,76

  C.E.F. - IPTU / 71.003-0 MUNICIPAL         
33.419.221,89

  C.E.F. - PM / 13 SALARIO / 15-1 MUNICIPAL  893.621.08

  C.E.F. PARQUE YPES I -  36.769- FEDERAL                  
1.557,21

  B.B. CONVENIO IPTU / 15.794-5 MUNICIPAL           
1.699.784,89

  B.B. HONORARIOS ADVOGATÍCIOS / 13993-9 FEDERAL                          7,63

  B.B. DEPOSITO JUDICIAIS- 16262-0 MUNICIPAL                  
9.418,35

  C.E.F. -IPTU / 41.544-3 MUNICIPAL                          0,90



Ano III - Edição Nº 609 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 24 de agosto de 2023 - Página 14

  ITA - ROYALTIES DE ITAIPU - 12.547-4 FEDERAL           
1.305.647,31

  B.B.SICONV -  151.000-2 MUNICIPAL                
78.031,42

  B.B. FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS/ 3.055-4 FEDERAL                
60.775,99

  C.E.F.PATRULHA MECANIZADA - 647.048-6 FEDERAL                             -  

  C.E.F CONV. AGEHAB - 53-4 FEDERAL                
62.900,85

  B.B. LEI A. BLANC 17232-4 FEDERAL                             -  

  B.B. DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO -17513-7 ESTADUAL                
68.902,96

  TOTAL           
90.516.156,22

   

  EDUCAÇÃO

  C.E.F QUOTA SALARIO EDUCACAO / 672004-0 FEDERAL              
613.915,54

  B.B. ENS. FUND. / 114.778-1 MUNICIPAL                      550,72

  B.B. TRANSPORTE ESCOLAR - 15.100-9 ESTADUAL                
76.722,70

  B.B. CAMINHO DA ESCOLA-ONIBUS 12.524-5 FEDERAL                        22,90

  B.B. FNDE/PAR/PROINFANCIA2019 - 14.205-0 FEDERAL                          0,68

  B.B PNAE - MERENDA / 21.104-4 FEDERAL                
93.818,36

  B.B. PNATE-   PROGR. NACIONAL DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR   /
7.703-8

FEDERAL              
314.564,07

  B.B. CONV. AQUIS. MOBIL. P/CRECHE-PAC  8.948-6 FEDERAL                  
1.194,11

  B.B. FNDE / MANUT - 9.974-0 FEDERAL                        20,29

  B.B. APOIO CRECHE BRASIL CARINHOSO -10.776-X FEDERAL                  
5.529,08

  B.B. INFRA ESTR ESCOLAR MOBILIARIO - 9803-5 FEDERAL                  
8.098,56

  B.B. CONV. CEINF SÃO JOÃO - 12.440-0 FEDERAL                      404,52

  B.B. CONV. QUADRA SÃO JOÃO - 12.481-8 FEDERAL                  
1.407,87

  TOTAL             
1.116.249,40

   

  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

B.B. ATENÇÃO BASICA / 9.601-6 ESTADUAL 198.845,05

B.B. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC-EC / 9587-7 ESTADUAL 1.680.845,86

B.B. SAMU ESTADO / 9600-8 ESTADUAL 2,16



Ano III - Edição Nº 609 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 24 de agosto de 2023 - Página 15

B.B. SAÚDE DA FAMÍLIA / 9598-2 ESTADUAL 46.329,94

B.B. BLOCO ASSISTISTÊNCIA FARMACÊUTICA / 9.784-5 FEDERAL 193,83

B.B. BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 9.785-3 FEDERAL 53,31

 B. B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEX. AMBULATORIAL E HOSP. 9.787-X FEDERAL 141,94

B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.788-8 FEDERAL 3.923,46

B.B. BLOCO INVESTIMENTO - 9.791-8 FEDERAL 74,70

B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.599-0 FEDERAL 221,37

B.B. F.M. SAUDE - SUS / 12.588-1 MUNICIPAL 382.511,01

B.B. F.M.S. / FIS SAUDE / 12.594-6 MUNICIPAL 5,96

C.E.F. F.M.S/CUSTEIO/ 624000-0 FEDERAL 1.715.648,81

C.E.F. F.M.S/CUSTEIO SUS/ 624029-4 FEDERAL 1.741.537,40

B.B. FMS / CUSTEIO SUS / 13.614-X FEDERAL 905,58

B.B. FMS / INVESTIMENTO SUS / 13.639-5 FEDERAL 49.559,30

B.B FMS / RRP / 125940-7 ESTADUAL 127.025,52

B.B AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA /19.618-5 ESTADUAL 1.295.888,18

B.B BLOCO SUS ESTADO / 17.514-5 ESTADUAL 1.785.110,46

C.E.F. - FNS SANEAMENTO BASICO / 50-0 FEDERAL                             -  

TOTAL   R$ 9.028.823,84

     

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

B.B. FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL - 88.488-X MUNICIPAL  70.508,11

B.B. FEAS-FUNDO ESTADUAL DE ASSIST. SOCIAL/FMAS - 8.683-5 ESTADUAL  147.807,29

B.B. FNAS-FUNDO NAC. ASSIST. SOCIAL/CRIANÇA FELIZ - 39.467-X FEDERAL  143.938,53

B.B. COVID EPI SUAS - 44.313-1 FEDERAL  62.224,72

B.B. COVID ALIMENTOS - 44.308-5 FEDERAL  41.729,07

B.B. COVID AÇÃO ACOLHIMENTO - 44307-7 FEDERAL  63.338,50

B.B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 40.727-5 FEDERAL  71.496,75

B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 37.604-3 FEDERAL  38.277,33

B.B. FNAS / DOBL/GSUAS - 11.898-2 FEDERAL                
44.198,13

B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 11.899-0 FEDERAL              
119.748,61

B.B. IGD/PAB - 50038-0 FEDERAL              
216.138,74

B.B. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE - 11.900-8 FEDERAL                -  

TOTAL             
1.019.405,78

 

FUNDOS

B.B.FUNDEB - 14.273-5                
614.053,22



Ano III - Edição Nº 609 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 24 de agosto de 2023 - Página 16

B.B. FUNDO MUN. CRIANÇA ADOLESCENTE - 17.861-6                  
22.482,89

B.B. FUNDO MUNICIPAL INVESTIMENTO SOCIAL - 115.065-0                
182.853,67

C.E.F. FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO INTERESSE SOCIAL - 30-5                  
39.974,98

B.B. FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 6882-9                
819.626,34

B.B. FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA - 11.005-1                
100.382,80

TOTAL             
1.779.373,90

AVISOS


		2023-08-24T13:00:27+0000




